Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов и
отдельных категорий граждан по городу Темиртау и поселку Актау

Утративший силу
Постановление акимата города Темиртау Карагандинской области от 19 апреля
2018 года № 17/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской
области 4 мая 2018 года № 4747. Утратило силу постановлением акимата города
Темиртау Карагандинской области от 31 января 2019 года № 5/1
      Сноска. Утратило силу  акимата города Темиртау постановлением
Карагандинской области от 31.01.2019 № 5/1 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 2)  статьи 18 пункта 1
Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года,

 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости статьи 9
населения",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьи 27
правовых актах",  Министра здравоохранения и социального развития приказом
Республики Казахстан от 26 мая 2016 года № 412 "Об утверждении Правил
квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы
пробации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 13898),  Министра приказом
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016
года № 498 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для инвалидов"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 14010), акимат города Темиртау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на
учете службы пробации города Темиртау в размере одного процента от
списочной численности работников организаций города Темиртау и поселка
Актау согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных
из мест лишения свободы в размере одного процента от списочной численности
работников организаций города Темиртау и поселка Актау, согласно

 к настоящему постановлению.приложению 2

      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования в
размере одного процента от списочной численности работников организаций
города Темиртау и поселка Актау, согласно  к настоящему приложению 3
постановлению.
      4. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в размере
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда,
согласно  к настоящему постановлению.приложению 4
      5. Признать утратившими силу:
      1)  акимата города Темиртау от 30 марта 2017 года №14/1 "Об постановление
установлении квоты рабочих мест для отдельных категорий граждан" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под №4230, опубликованно в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 3 мая
2017 года);
      2)  акимата города Темиртау от 30 марта 2017 года №14/2 "Об постановление
установлении квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов по городу
Темиртау и поселку Актау" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под №4229, опубликованно в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде 3 мая 2017 года).
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Темиртау Есимханова Даурена Жагипаровича.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Темиртау Г. Ашимов

Приложение 1
к постановлению акимата

города Темиртау
от "19" апреля 2018 года

№ 17/5

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации
уголовно-исполнительной системы

№ Наименование организации

С п и с о ч н а я
численность

Размер квоты (% от
списочной

Количество рабочих
мест согласно

работников на начало
года (человек)

численности
работников)

установленной квоте (
единиц)

1

Акционерное общество "
Темиртауский
электрометаллургический
комбинат"

1670 1 16

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Ақ бұлақ
БОВ"

221 1 2

Приложение 2
к постановлению акимата

города Темиртау
от "19" апреля 2018 года

№ 17/5

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ Наименование организации

С п и с о ч н а я
численность
работников на начало
года (человек)

Размер квоты (% от
списочной
численности
работников)

Количество рабочих
мест согласно
установленной квоте (
единиц)

1

Акционерное общество "
Темиртауский
электрометаллургический
комбинат"

1670 1 16

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Ақ бұлақ
БОВ"

221 1 2

Приложение 3
к постановлению акимата

города Темиртау
от "19" апреля 2018 года

№ 17/5

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей,
являющихся выпускниками организаций образования

№ Наименование организации

С п и с о ч н а я
численность
работников на начало
года (человек)

Размер квоты (% от
списочной
численности
работников)

Количество рабочих
мест согласно
установленной квоте (
единиц)

1

Акционерное общество "
Темиртауский

1670 1 16

электрометаллургический
комбинат"

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Ақ бұлақ
БОВ"

221 1 2

3
Частное учреждение "
Гимназия имени Тохтара
Аубакирова"

79 1 1

Приложение 4
к постановлению акимата

города Темиртау
от "19" апреля 2018 года

№ 17/5

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства инвалидов

№ Наименование организвции

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер квоты (%
от списочной
численности
работников)

Количество
рабочих мест
согласно
установленной
квоте(единиц)

1
Товарищество с ограниченной
ответственностью "Temirtau associates and
ancillaries"

1436 4 57

2 Товарищество с ограниченной
ответственностью "Ақ бұлақ БОВ"

221 3 7

3 Частное учреждение "Гимназия имени
Тохтара Аубакирова"

70 2 1

4

Коммунальное государственное казенное
предприятие "Ясли-сад № 15 "Айгөлек"
акимата города Темиртау отдела образования
города Темиртау"

70 2 1

5

Коммунальное государственное казенное
предприятие "Детский сад № 16 "Таңшолпан"
акимата города Темиртау отдела образования
города Темиртау"

79 2 1

6

Государственное коммунальное казенное
предприятие "Детско-юношеский центр "
Әлем" акимата города Темиртау отдела
образования города Темиртау

61 2 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан